
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу: 
«О международной деятельности СГТУ имени Гагарина Ю.А.» 

 
г. Саратов               24 июня 2022 года 

 

Заслушав и обсудив доклад проректора по международным связям и 
взаимодействию с органами власти Касаевой Т.В. о международной 
деятельности СГТУ имени Гагарина Ю.А.,  Ученый совет  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
Принять к сведению информацию о международной деятельности 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. и рекомендовать Управлению международных 
коммуникаций: 

1. совместно с директорами институтов СГТУ имени Гагарина Ю.А. 
разработать программу развития входящей международной мобильности в 
сфере образования и науки; 

2. представить план мероприятий, направленных на расширение 
интернализации состава обучающихся; 

3. совместно с научными подразделениями СГТУ имени Гагарина 
Ю.А. и руководителями научных школ разработать план по развитию 
академической мобильности преподавателей и обучающихся СГТУ имени 
Гагарина Ю.А. 

 
Председатель Ученого совета         С.Ю. Наумов  
 
Ученый секретарь Ученого совета       Н.В. Тищенко 
 


